

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ADELSON ALVES DA SILVA CPF 933 743 486 53	11.753.184/0001-87				
Material					
PORTA EM CHAPA 18 DE 0,80X 2,10 CM COM F	UN	2,00		330,00	660,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71				
Material	Unid	Quantidade		Valor Médio	Valor Total
TRAZADONA 150 MG COMPRIMIDOS.	CP	700,00		1,65	1.155,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
AMBIENTAL PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA	07.005.650/0001-79				
Material	Unid	Quantidade		Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LE	UN	1,00		1.320,00	1.320,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
ANDRE LUIZ DA SILVA COELHO -ME	08.227.216/0001-04				
Material	Unid	Quantidade		Valor Médio	Valor Total
REFEIÇÕES	UN	40,00		11,50	460,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
AQUÁTICA SLADE CONFECÇÕES LTDA-EPP	01.914.137/0001-14				
Material	Unid	Quantidade		Valor Médio	Valor Total
BASTÃO HIDROGINÁSTICA + PONTEIRAS SEM CA	UN	25,00		13,70	342,50
ESPAGUETE NOODLES (COBRINHA OU MACARRÃO)	UN	20,00		6,50	130,00
HALTERES E.V.A. 01 A 02 KG	UN	10,00		13,00	130,00
HALTERES E.V.A. 02 A 03 KG	UN	10,00		14,50	145,00
TUBING(TERATUBE),1,5 NA COR ROXA, RESIST	UN	100,00		15,25	1.525,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	12.461.122/0001-64				
Material	Unid	Quantidade		Valor Médio	Valor Total
BOLA SUIÇA PARA FISIOTERAPIA, PILATES, B	UN	8,00		64,00	512,00
CANELEIRAS DE PESO DE 1 KG	PA	80,00		16,00	1.280,00
DIGIFLEX NA COR AMARELA, 1,5 LBS- 0,7KG	UN	3,00		90,00	270,00
DIGIFLEX NA COR AZUL, 7,0 LBS - 3,2KG	UN	3,00		90,00	270,00
DIGIFLEX NA COR VERDE, 5,0 LBS - 2,3KG	UN	3,00		90,00	270,00



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA		12.461.122/0001-64		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DIGIFLEX NA COR VERMELHA, 3,0 LBS- 1,4KG	UN	3,00	90,00	270,00
FAIXA ELASTICA(TERABAND), 1,5 NA COR AZU	UN	100,00	15,90	1.590,00
ORANGE BALL, 25CM DE DIAMENTRO.	UN	50,00	15,95	797,50
TUBING (TERATUBE), 1,5 NA COR VERDE, RES	UN	100,00	15,20	1.520,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS LTDA		12.552.448/0001-05		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTI	UN	1,00	900,00	900,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
AUTOFORT LTDA.		01.993.585/0001-50		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AMORTECEDOR DIANTEIRO - HMN-1661, HNH-15	JG	4,00	300,00	1.200,00
AMORTECEDOR TRASEIRO - HMN-1661, HNH-156	JG	4,00	220,00	880,00
BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRO - HMN-6633	PÇ	1,00	55,00	55,00
BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO - HLF-0277	UN	1,00	18,00	18,00
BUCHAS DA BANDEJA - HMN-1661, HNH-1565,	UN	12,00	70,00	840,00
CABO DE EMBREAGEM - HMN-1661, HNH-1565,	UN	1,00	80,00	80,00
CABO DO ACELERADOR - GTM-8094	UN	1,00	50,00	50,00
CABO DO ACELERADOR - HMN-1661, HNH-1565,	UN	1,00	75,00	75,00
CABO DO FREIO ESTACIONAMENTO - GTM-8094	UN	1,00	53,00	53,00
CABO FREIO DE MÃO - HMN-1661, HNH-1565,	UN	1,00	200,00	200,00
CABOS DE EMBREAGEM - HMM-5580	UN	1,00	15,00	15,00
CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - GTM-8094	UN	2,00	40,00	80,00
CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - HMM-5570 E	UN	2,00	40,00	80,00
CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - HMN-6299	UN	1,00	60,00	60,00
CILINDRO MESTRE DO SISTEMA DE FREIO COMP	UN	1,00	90,00	90,00
COIFA DO CÂMBIO - GTM-8094	UN	2,00	14,00	28,00
COIFA DO CÂMBIO - HMM-5570 E HLZ-1635	UN	2,00	23,00	46,00
COIFA DO CÂMBIO - HMN-6299	UN	1,00	14,00	14,00
COIFA DO CÂMBIO - HMN-6633	UN	1,00	14,00	14,00
COIFA HOMOCINÉTICA - GTM-8094	UN	2,00	12,00	24,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AUTOFORT LTDA.	01.993.585/0001-50				
Material					
COIFA HOMOCINÉTICA - HLF-0277		UN	1,00	14,00	14,00
COIFA HOMOCINÉTICA - HMH-5570 E HLZ-1635		UN	2,00	37,00	74,00
COIFA HOMOCINÉTICA - HMN-6299		UN	1,00	14,00	14,00
COIFA HOMOCINÉTICA - HMN-6633		UN	1,00	14,00	14,00
CONJUNTO DE EMBREAGEM COMPLETA - HMM-558		UN	1,00	310,00	310,00
CORREIA DENTADA - GTM-8094		UN	1,00	70,00	70,00
CORREIA DENTADA - HLF-0277		UN	1,00	35,00	35,00
CORREIA DENTADA - HMH-5570 E HLZ-1635		UN	1,00	40,00	40,00
CORREIA DENTADA - HMN-1661, HNH-1565, HN		UN	3,00	52,00	156,00
CORREIA DENTADA - HMN-6299		UN	1,00	35,00	35,00
CORREIA DO ALTERNADOR - HLF-0277		UN	1,00	20,00	20,00
CORREIA DO ALTERNADOR - HMH-5570 E HLZ-1		UN	1,00	28,40	28,40
CORREIA DO ALTERNADOR - HMN-1661, HNH-15		UN	3,00	30,00	90,00
CORREIA DO ALTERNADOR - HMN-6299		UN	1,00	20,00	20,00
COXIM DO CÂMBIO - HLF-0277		UN	1,00	85,00	85,00
COXIM DO CÂMBIO - HMN-6299		UN	1,00	75,00	75,00
COXIM DO CÂMBIO - HMN-6633		UN	1,00	66,00	66,00
COXIM DO ESCAPAMENTO - HMN-6299		UN	1,00	3,00	3,00
COXIM DO MOTOR - HLF-0277		UN	1,00	108,00	108,00
COXIM DO MOTOR - HMN-6299		UN	1,00	80,00	80,00
COXIM DO MOTOR - HMN-6633		UN	1,00	47,00	47,00
CUBO DIANTEIRO - HMN-6299		PÇ	1,00	40,00	40,00
CUBO TRASEIRO - HLF-0277		PÇ	1,00	75,00	75,00
CUBO TRASEIRO - HMN-6299		PÇ	1,00	75,00	75,00
CUBO TRASEIRO - HMN-6633		PÇ	1,00	83,00	83,00
DISCO DE FREIO - HLF-0277		UN	1,00	61,00	61,00
EMBUCHAMENTO DAS BANDEJAS - HMN-6299		UN	1,00	110,90	110,90
EMBUCHAMENTO DAS BANDEJAS TRASEIRAS -		UN	1,00	36,00	36,00
FEIXE DE MOLA TRASEIRO - HMN-6633		UN	1,00	202,00	202,00
FILTRO DE AR - GTM-8094		UN	1,00	15,00	15,00
FILTRO DE AR - HMH-5570 E HLZ-1635		UN	2,00	33,00	66,00
FILTRO DE AR - HMN-6633		UN	1,00	12,00	12,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AUTOFORT LTDA.	01.993.585/0001-50				
Material					
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - GTM-8094	UN	1,00	20,00	20,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - HMH-5570 E HLZ-1	UN	2,00	16,00	32,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - HMN-6633	UN	1,00	14,00	14,00	
FILTRO DE ÓLEO - GTM-8094	UN	1,00	15,00	15,00	
FILTRO DE ÓLEO - HMH-5570 E HLZ-1635	UN	2,00	15,00	30,00	
FILTRO DE ÓLEO MOTOR - HMN-6633	UN	1,00	14,00	14,00	
FLEXÍVEL DO FREIO - GTM-8094	UN	2,00	15,00	30,00	
FLEXÍVEL DO FREIO - HMH-5570 E HLZ-1635	UN	2,00	15,00	30,00	
FUSÍVEL LÂMINA - GTM-8094	UN	4,00	0,30	1,20	
FUSÍVEL LÂMINA - HMH-5570 E HLZ-1635	UN	12,00	0,30	3,60	
INTERRUPTOR DO RADIADOR - HMH-5570 E HLZ	UN	2,00	15,00	30,00	
KIT DE ESTABILIZADOR DIANTEIRO - HMH-557	UN	2,00	5,00	10,00	
LONA DE FREIO - GTM-8094	PÇ	4,00	67,20	268,80	
LONA DE FREIO - HLF-0277	PÇ	2,00	60,00	120,00	
LONA DE FREIO - HMH-5570 E HLZ-1635	PÇ	2,00	63,00	126,00	
LONA DE FREIO - HMN-6299	PÇ	2,00	60,00	120,00	
LONA DE FREIO - HMN-6633	PÇ	1,00	10,00	10,00	
LONAS DE FREIO - HMN-1661, HNH-1565, HNH	JG	4,00	64,00	256,00	
LONAS DE FREIO TRASEIRO - HMM-5580	UN	2,00	22,00	44,00	
PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA - GTM	UN	2,00	35,00	70,00	
PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA - HLF-	JG	1,00	40,00	40,00	
PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA - HMN-	JG	1,00	40,00	40,00	
PALHETAS LIMPADOR DE PARA-BRISA DIANTEIR	UN	3,00	65,00	195,00	
PASTILHA DE FREIO - GTM-8094	JG	2,00	100,00	200,00	
PASTILHA DE FREIO - HMH-5570 E HLZ-1635	JG	2,00	37,00	74,00	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA - HLF-0277	JG	1,00	60,00	60,00	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA - HMN-6299	JG	1,00	60,00	60,00	
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA - HMN-6633	JG	1,00	43,00	43,00	
PASTILHAS DE FREIO - HMN-1661, HNH-1565,	JG	4,00	131,00	524,00	
PASTILHAS P13 - HMM-5580	JG	1,00	25,00	25,00	
PIVÔ - HMN-1661, HNH-1565, HNH-0599 E HN	UN	6,00	33,00	198,00	
PIVÔ DA SUSPENSÃO - HLF-0277	UN	1,00	40,00	40,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AUTOFORT LTDA.	01.993.585/0001-50				
Material					
PIVÔ DA SUSPENSÃO - HMN-6299		UN	1,00	40,00	40,00
RETENTOR RODA TRASEIRA - HMM-5580		UN	1,00	17,00	17,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - HLF-0277		JG	1,00	87,00	87,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - HMH-5570 E		UN	4,00	60,00	240,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - HMN-6299		JG	1,00	75,00	75,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - HMN-6633		JG	2,00	75,00	150,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA E IN		UN	1,00	66,00	66,00
ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA E INT		UN	1,00	68,00	68,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - GTM-		UN	1,00	25,00	25,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - HLF-		UN	1,00	25,00	25,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - HMH-		UN	2,00	25,00	50,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - HMN-		UN	1,00	25,00	25,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - HMN-		UN	3,00	25,00	75,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS - GTM-80		UN	4,00	30,00	120,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS - HMH-55		UN	4,00	30,00	120,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS - HMM-55		UN	1,00	30,00	30,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS - HMN-66		UN	1,00	30,00	30,00
SERVIÇO DE CÂMBIO (TROCA DE ROLAMENTOS,		UN	1,00	200,00	200,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	1,00	100,00	100,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	1,00	50,00	50,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	1,00	50,00	50,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	1,00	100,00	100,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	1,00	70,00	70,00
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C		UN	2,00	50,00	100,00
SERVIÇO DE FREIOS - HMN-1661, HNH-1565,		UN	4,00	99,75	399,00
SERVIÇO DE REGULAGEM ELETRÔNICA (BICOS)		UN	1,00	120,00	120,00
SERVIÇO DE REGULAGEM ELETRÔNICA - HMN-16		UN	2,00	120,00	240,00
SERVIÇO DE REVISÃO DE SUSPENSÃO DIANTEIR		UN	3,00	102,50	307,50
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA - GT		UN	1,00	150,00	150,00
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA - HL		UN	1,00	50,00	50,00
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA - HM		UN	3,00	50,00	150,00
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA - HM		UN	2,00	50,00	100,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AUTOFORT LTDA.	01.993.585/0001-50				
Material					
SERVIÇO DE TROCA DA CORREIA DENTADA - HM	UN	1,00	50,00	50,00	
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES (DIANT	UN	6,00	80,00	480,00	
SERVIÇO DE TROCA DE CABOS DE EMBREAGEM/A	UN	2,00	20,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE CABOS DE EMBREAGEM/A	UN	1,00	100,00	100,00	
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	1,00	40,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	1,00	20,00	20,00	
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	1,00	20,00	20,00	
SERVIÇO DE TROCA DE COIFA INTERNA/EXTERN	UN	1,00	20,00	20,00	
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS (COMBUSTÍVEL	UN	1,00	20,00	20,00	
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS (COMBUSTÍVEL	UN	2,00	20,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS (COMBUSTÍVEL	UN	1,00	20,00	20,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	1,00	40,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	4,00	20,00	80,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	2,00	40,00	80,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	1,00	40,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	1,00	40,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA DE SUPORTE DO MOTOR E C	UN	1,00	40,00	40,00	
SERVIÇO DE TROCA E REGULAGEM DE EMBREAGE	UN	1,00	120,00	120,00	
TAMPA ÓLEO DO MOTOR - HMN-6633	UN	1,00	10,00	10,00	
TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO - HMN-6299	JG	1,00	40,00	40,00	
TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO - HMN-6633	JG	1,00	34,00	34,00	
VELAS DE IGNIÇÃO - GTM-8094	UN	8,00	15,00	120,00	
VELAS DE IGNIÇÃO - HLF-0277	UN	4,00	15,00	60,00	
VELAS DE IGNIÇÃO - HMN-6299	UN	4,00	15,00	60,00	
VELAS DE IGNIÇÃO - HMN-6633	UN	4,00	15,00	60,00	
VELAS DO MOTOR - HMN-1661, HNH-1565, HNH	UN	16,00	17,00	272,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AUTOPATOS CAMINHOES LTDA	20.310.249/0001-00				
Material					
ELEMENTO 2 SO/129620/B	UN	1,00	90,42	90,42	
ELEMENTO 2 SO/129620/C	UN	1,00	40,15	40,15	
OLEO 85W 140 APC/052815/CO/OF	L	18,00	12,00	216,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CARMO DIESEL AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA	12.610.244/0001-75				
Material					
ANÉIS 2430210082 - HMH-0344		UN	4,00	9,70	38,80
ANÉIS 24302110081 - HMH-0344		UN	4,00	9,70	38,80
ANÉIS F00RJ00220 - HMH-0344		UN	8,00	19,40	155,20
ARRUELAS F00VC17503 - HMH-0344		UN	4,00	7,80	31,20
BICO INJETOR 0433175271 - HMH-0344		UN	4,00	276,25	1.105,00
BOMBA D ÁGUA - HMH-0344		UN	1,00	472,00	472,00
BOMBA DE ÓLEO - HMH-0344		UN	1,00	601,40	601,40
BRONZINA DE BIELA - HMH-0344		UN	4,00	29,50	118,00
BRONZINA DO MANCAL - HMH-0344		UN	1,00	247,00	247,00
BUCHA COMANDO - HMH-0344		UN	2,00	53,80	107,60
BUCHA DE BIELA - HMH-0344		UN	4,00	24,80	99,20
CONJUNTO DE VÁLVULAS F00RJ0039 - HMH-034		UN	4,00	180,00	720,00
DESENGRIPANTE - HMH-0344		UN	1,00	15,50	15,50
ESFERAS F00VC05001 - HMH-0344		UN	4,00	9,70	38,80
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - HMH-0344		UN	1,00	95,00	95,00
FILTRO DE ÓLEO - HMH-0344		UN	1,00	111,00	111,00
GUIAS DE VÁLVULA ADMISSÃO - HMH-0344		UN	8,00	9,65	77,20
GUIAS DE VÁLVULA ESCAPE - HMH-0344		UN	8,00	9,65	77,20
JUNTAS DO MOTOR COMPLETO - HMH-0344		JG	1,00	666,00	666,00
KIT MOTOR - HMH-0344		UN	1,00	1.870,00	1.870,00
LIXA DE FERRO AG36 - HMH-0344		UN	2,00	4,85	9,70
MANGUEIRA SUSPIRO - HMH-0344		UN	1,00	197,80	197,80
PARAFUSO DE BIELA - HMH-0344		UN	8,00	33,00	264,00
REPARO F00VC99002 - HMH-0344		JG	4,00	19,40	77,60
RETENTOR DE VÁLVULA - HMH-0344		UN	16,00	9,85	157,60
RETENTOR DIANTEIRO - HMH-0344		UN	1,00	116,00	116,00
RETENTOR TRASEIRO - HMH-0344		UN	1,00	60,00	60,00
SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR MOTOR - HM		UN	1,00	1.550,00	1.550,00
SERVIÇO DE REGULAR BOMBA INJETORA E BICO		UN	1,00	682,00	682,00
SERVIÇO DE RETÍFICA E USINAGEM DO MOTOR		UN	1,00	2.041,00	2.041,00
SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR - HMH-0		UN	1,00	530,00	530,00
SILICONE PRETO - HMH-0344		UN	2,00	32,30	64,60



Fornecedor	CGC do Fornecedor			
CARMO DIESEL AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA	12.610.244/0001-75			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TRAVA ARANHA - HMH-0344	UN	32,00	2,00	64,00
TUCHOS VÁLVULA - HMH-0344	UN	8,00	49,20	393,60
TURBINA MB9X6400BA - HMH-0344	UN	1,00	2.906,00	2.906,00
VALVULA DA TAMPA DO SUPORTE DE FILTRO -	UN	2,00	75,00	150,00
VÁLVULAS ADMISSÃO 30 - HMH-0344	UN	8,00	25,40	203,20
VÁLVULAS ESCAPE 45 - HMH-0344	UN	8,00	33,00	264,00
VARETAS - HMH-0344	UN	8,00	23,00	184,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
CASA DAS PEÇAS SERVIÇOS LTDA	04.353.937/0001-00			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ALAVANCA DE CÂMBIO COMPLETA - HMG-4466,	UN	1,00	600,00	600,00
AMORTECEDORES TRASEIROS - HMG-4466, HMN-	UN	2,00	280,00	560,00
ANEL DE MEDIÇÃO (A) - HLF-1656	UN	1,00	30,00	30,00
ANEL DE VEDAÇÃO - PLÁSTICO - HLF-1656	UN	2,00	20,00	40,00
ARRUELA DE PRESSÃO - HLF-1656	UN	6,00	10,00	60,00
ARRUELA DE PRESSÃO - HLF-1656	UN	1,00	10,00	10,00
BARRAS DE DIREÇÃO DIANTEIRO E TRASEIRO -	JG	1,00	140,00	140,00
BUCHA DA BARRA DA SUSPENSÃO - HLF-1656	UN	4,00	20,00	80,00
BUCHA DE BORRACHA - HLF-1656	UN	4,00	40,00	160,00
CABO DA EMPREAGEM - HMG-4466, HMN-6629 E	UN	1,00	120,00	120,00
CABO DO FREIO DE ESTACIONAMENTO - HMG-44	UN	1,00	110,00	110,00
CABO DO VELOCÍMETRO - HMG-4466, HMN-6629	UN	1,00	90,00	90,00
CABOS DE MUDANÇA DE MARCHA - HMG-4466,	JG	1,00	550,00	550,00
CALOTA (A) - HLF-1656	UN	1,00	180,00	180,00
CAPA PROTETORA (A) - HLF-1656	UN	1,00	210,00	210,00
CAVALETE DO MANCAL DO FREIO - AÇO - HLF-	UN	1,00	730,00	730,00
CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO -	JG	2,00	150,00	300,00
CILINDRO MESTRE DO SISTEMA DE FREIO COMP	JG	1,00	900,00	900,00
COLA - 50 GRAMAS - HLF-1656	UN	1,00	40,00	40,00
COXIM DE BORRACHA - HLF-1656	UN	2,00	40,00	80,00
COXIM DE BORRACHA - HLF-1656	UN	2,00	50,00	100,00
CUBOS DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO - HM	JG	1,00	350,00	350,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CASA DAS PEÇAS SERVIÇOS LTDA	04.353.937/0001-00				
Material					
DISCO DE FREIO (T) - HLF-1656	UN	2,00	220,00	440,00	
DISCO DE FREIO - HLF-1656	UN	2,00	190,00	380,00	
FLANELA WIPER X-75 - HLF-1656	UN	4,00	110,00	440,00	
FLUIDO P/ FREIOS DOT 4 - 500 ml - HLF-16	UN	1,00	40,00	40,00	
INDICADOR DE DESGASTE DE PASTILHA - HLF-	UN	4,00	110,00	440,00	
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - HLF-1656	UN	2,00	160,00	320,00	
JUNTAS HOMOCINÉTICAS - HMG-4466, HMN-662	UN	1,00	300,00	300,00	
KIT DE EMBREAGEM COMPLETO - HMG-4466, HM	JG	1,00	1.400,00	1.400,00	
LIXA D ÁGUA 100 - HLF-1656	UN	1,00	6,00	6,00	
LUVA DE APERTO - HLF-1656	UN	1,00	30,00	30,00	
MANGA DE EIXO - HLF-1656	UN	1,00	2.100,00	2.100,00	
PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	JG	2,00	100,00	200,00	
PARA-CHOQUE TRASEIRO DIREITO PLÁSTICO -	UN	1,00	700,00	700,00	
PARAFUSO DE AÇO - HLF-1656	UN	1,00	20,00	20,00	
PARAFUSO DE FIXAÇÃO DA RODA - HLF-1656	UN	6,00	40,00	240,00	
PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS E TRASEIRA	JG	2,00	100,00	200,00	
PORCA COM COLAR CHATO - HLF-1656	UN	6,00	20,00	120,00	
PORCA DE AÇO - AÇO MÉDIO CARBO - HLF-165	UN	1,00	20,00	20,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO DE CUBOS DE RODA DIA	H	2,00	220,00	440,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO DE PINÇAS DE FREIO D	H	0,00	390,00	0,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DA MA	H	1,00	350,00	350,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE DI	H	0,00	140,00	0,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE DI	H	1,00	80,00	80,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PA	H	1,00	60,00	60,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PA	H	1,00	60,00	60,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO ES	H	0,00	110,00	0,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO ES	H	0,00	110,00	0,00	
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBOS D	H	2,00	120,00	240,00	
RETENTOR DE BORRACHA - HLF-1656	UN	2,00	80,00	160,00	
ROLAMENTO DAS RODAS TRAS. E DIANT. (INTE	JG	2,00	300,00	600,00	
ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS - HLF-1656	UN	1,00	300,00	300,00	
ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS - HLF-1656	UN	1,00	260,00	260,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CASA DAS PEÇAS SERVIÇOS LTDA	04.353.937/0001-00				
Material					
SERVIÇO DE ALINHAMENTO DA DIREÇÃO - HMG-	UN	1,00	60,00	60,00	
SERVIÇO DE CONECTAR STAR DIAGNOSIS - HLF	H	1,00	410,00	410,00	
SERVIÇO DE FREIOS (TROCA DE PASTILHAS, C	UN	1,00	120,00	120,00	
SERVIÇO DE FUNILARIA - HLF-1656	H	1,00	2.000,00	2.000,00	
SERVIÇO DE PARTE ELÉTRICA - HLF-1656	H	1,00	410,00	410,00	
SERVIÇO DE PINTURA - HLF-1656	H	1,00	500,00	500,00	
SERVIÇO DE REPOSICIONAR SENSOR DO ABS DI	H	0,00	50,00	0,00	
SERVIÇO DE REVISÃO DE SUSPENSÃO DIANTEIR	UN	1,00	150,00	150,00	
SERVIÇO DE TAPEÇARIA - HLF-1656	H	1,00	310,00	310,00	
SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDORES (DIANT	UN	2,00	40,00	80,00	
SERVIÇO DE TROCA DE CABOS DE EMBREAGEM/A	UN	1,00	50,00	50,00	
SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA DI	UN	1,00	150,00	150,00	
SERVIÇO DE TROCA E REGULAGEM DE EMBREAGE	UN	1,00	200,00	200,00	
SERVIÇO DE TROCAR CIXINHO DO ESTABILIZAD	H	1,00	90,00	90,00	
SERVIÇO DE TROCAR REPARO DA PINÇA DIANTE	H	0,00	90,00	0,00	
SERVIÇO DE TROCAR VELA INCANDESCENTE DO	H	1,00	100,00	100,00	
THINNER GRANEL - HLF-1656	UN	1,00	20,00	20,00	
TRAVA DE AÇO - HLF-1656	UN	2,00	10,00	20,00	
VELA DE AQUECIMENTO - HLF-1656	UN	1,00	60,00	60,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CASA SAO GERALDO LTDA	17.830.787/0001-11				
Material					
ENGRAXADEIRA COM DEPOSITO P/ 7 KG DE GRA	UN	1,00	165,00	165,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA	04.863.245/0001-01				
Material					
FLUIDO TIPO A SUFIXO A 20LTS	BA	17,00	240,00	4.080,00	
ÓLEO HIDRAULICO SAE 68 DE 20 LITROS	BA	43,00	139,00	5.977,00	
ÓLEO SAE 140 DE 20 LITROS	BA	2,00	192,90	385,80	
OLEO SAE 15W40 MOTOR DIESEL-20LTS	BA	38,00	160,00	6.080,00	
OLÉO SAE 15W40 SEMI SINTÉTICO - CX C/ 24	CX	3,00	299,00	897,00	



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA		04.863.245/0001-01		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ÓLEO SAE 30 DE 20 LITROS	BA	3,00	189,00	567,00
ÓLEO SAE 40 DE 20 LITROS	BA	3,00	162,00	486,00
ÓLEO SAE 90 DE 20 LITROS	BA	3,00	198,00	594,00
Fornecedor		CPF do Fornecedor		
CLÁUDIO JACINTO FILHO		032.453.036-61		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE L	UN	5,00	285,00	1.425,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - EPP		08.648.188/0001-90		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ANTROPOMETRICA(FITA METRICA ESTREITA, 1,	UN	5,00	4,00	20,00
COLCHONETES PARA GINASTICA, MEDINDO 1,0M	UN	100,00	27,50	2.750,00
EXERCITADOR POWER WEB, NA COR AMARELA	UN	3,00	120,50	361,50
EXERCITADOR POWER WEB, NA COR VERDE.	UN	3,00	120,50	361,50
EXERCITADOR POWER WEB, NA COR VERMELHA	UN	3,00	120,50	361,50
HALTERES EMBORRACHADOS 0,5KG	UN	50,00	4,60	230,00
HALTERES EMBORRACHADOS 1KG	UN	50,00	8,00	400,00
HALTERES EMBORRACHADOS 2KG	UN	50,00	15,50	775,00
HALTERES EMBORRACHADOS 3KG.	UN	50,00	23,00	1.150,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S.A.		19.050.715/0001-87		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
VEÍCULO DO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE	UN	1,00	29.500,00	29.500,00
VEICULO TIPO PASSEIO 05 PASS. 175/65	UN	1,00	29.000,00	29.000,00
VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE P/0	UN	1,00	26.200,00	26.200,00
VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO TETO ALTO, Z	UN	2,00	108.000,00	216.000,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		56.081.482/0001-06		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000 ML CX C/12 UN	CX	22,00	60,99	1.341,78



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06				
Material					
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 62,4 ALCOOL 70		CX	22,00	38,00	836,00
ALGODAO HIDROFILO, NAO ESTERIL EM MANTA		PC	60,00	7,84	470,40
ALMOTOLIA AMBAR 250ml - BICO RETO		UN	200,00	1,20	240,00
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ml - BICO RETO		UN	200,00	1,20	240,00
CATETER TIPO ÓCULOS, PRODUTO CONFECCIONA		PC	10,00	6,90	69,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (7,5 X 7,5),		PC	450,00	9,47	4.261,50
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO CIRURGICA		PC	20,00	22,99	459,80
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA CIRÚRGICA 45		PC	100,00	40,99	4.099,00
DERGERMANTE IODOPOVIDONA (POLIVINIL PIRR		CX	13,00	118,40	1.539,20
FILME COM BRILHO UPP 110 HG -PAPEL D		RL	20,00	64,65	1.293,00
FITA AUTO ADESIVA HOSPITALAR		UN	410,00	1,82	746,20
GASE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA C/ FIO 1		RL	5,00	19,00	95,00
KIT PARA DRENAGEM TORAXICA, ESTERELIZADO		UN	10,00	21,00	210,00
LAMINA DE BISTURI N 15 EM AÇO CARBONO C		CX	10,00	10,49	104,90
LÂMINA DE BISTURI N. 11 EM AÇO CARBONO		CX	5,00	10,49	52,45
PAPEL ELETROCARDIOGRAMA- PAPEL TERMOSENS		RL	50,00	3,20	160,00
SERINGA 10ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA		CX	170,00	15,40	2.618,00
SERINGA 20ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA		CX	50,00	26,19	1.309,50
SERINGA 3ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA E		CX	50,00	6,79	339,50
SERINGA 5ml DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA E		CX	200,00	7,59	1.518,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 10, DESCARTÁ		UN	100,00	0,55	55,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 12 - DESCART		UN	50,00	0,58	29,00
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 06		UN	650,00	0,31	201,50
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 08		UN	670,00	0,32	214,40
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 18		UN	50,00	0,45	22,50
SORO FISIOLÓGICO 1000ml SISTEMA FECHADO		UN	700,00	2,78	1.946,00
SORO FISIOLÓGICO 100ml SISTEMA FECHADO		UN	800,00	1,37	1.096,00
SORO FISIOLÓGICO 10ml (AMPOLA)		UN	1.500,00	0,11	165,00
SORO FISIOLÓGICO 250ml SISTEMA FECHADO		UN	3.800,00	1,42	5.396,00
SORO FISIOLÓGICO 500ml SISTEMA FECHADO		UN	2.000,00	1,56	3.120,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ml SISTEMA FECH		UN	700,00	1,49	1.043,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ml SISTEMA FECH		UN	1.000,00	1,71	1.710,00

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		56.081.482/0001-06		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SORO GLICOSE 5% 250ML- SISTEMA FECHADO	UN	300,00	1,47	441,00
SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	UN	200,00	1,79	358,00
SORO RINGER SEM LACTATO 500 ML	UN	100,00	1,69	169,00
TERMÔMETRO CLÍNICO C/ ESTOJO OVAL CONFEC	UN	170,00	3,78	642,60
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
DOMÍNIO SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-ME		11.210.005/0001-65		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BATERIA SELADA 12A NOBREAK	UN	1,00	50,00	50,00
MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO)	UN	1,00	20,00	20,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
DUCKS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP		25.786.377/0001-49		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CAMISETA EM MALHA PV,COM MANGA,NA COR AZ	UN	20,00	10,80	216,00
CAMISETA EM MALHA PV,CORES DIVERSAS,SILK	UN	200,00	9,50	1.900,00
CAMISETA EM MALHA PV,NA COR BRANCA PROE	UN	400,00	9,30	3.720,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
E V LOPES COMERCIO ATACADISTA -ME		14.237.749/0001-61		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BACIA INOX DIAMETRO 32CM COM CAPACIDADE	UN	2,00	75,00	150,00
BLEFAROSTATO BARRAQUER ADULTO	UN	5,00	41,00	205,00
BOLA FISIOBOL PARA MASSAGEM	UN	10,00	7,90	79,00
COMADRE TIPO PA(3,500ML)	UN	2,00	98,00	196,00
CUBA RIN 26 X 12CM (0,750ML)	UN	5,00	29,00	145,00
EXERCITADOR HAND HELPER	UN	3,00	110,00	330,00
FAIXA ELASTICA (TERABAND),1,5 NA COR RES	UN	100,00	16,95	1.695,00
MASSA DE SILICONE ELASTICA NA COR AMAREL	UN	10,00	84,00	840,00
MASSA DE SILICONE ELASTICA NA COR AZUL	UN	10,00	84,00	840,00
MASSA DE SILICONE ELASTICA NA COR VERDE	UN	10,00	84,00	840,00
MASSA DE SILICONE ELASTICA NA COR VERMEL	UN	10,00	84,00	840,00
PAPAGAIO (CAPACIDADE 1.000ML)	UN	2,00	85,00	170,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
E V LOPES COMERCIO ATACADISTA -ME	14.237.749/0001-61				
Material					
PINÇA ANATÔMICA DELICADA	UN	5,00	7,00	35,00	
PINÇA CHERON 25CM	UN	35,00	30,00	1.050,00	
PINÇA HALTEAD CURVA 10CM	UN	5,00	13,50	67,50	
PINÇA HALTEAD RETA 10CM	UN	5,00	13,50	67,50	
PINÇA PARA BIOPSIA UTERINA FAURE 24CM	UN	10,00	235,00	2.350,00	
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	12,00	16,00	192,00	
POWER FLEXOR- EXERCITADOR DO PUNHO.	UN	3,00	420,00	1.260,00	
TESOURA METZEMBAUM 12 CM RETA	UN	5,00	15,80	79,00	
TESOURA PARA CONJUNTIVA WEST COTT	UN	5,00	160,00	800,00	
TESOURINHA CIRURGICA RETA PARA RETIRADA	UN	2,00	11,50	23,00	
TESOURINHA CIRURGICA RETA PARA RETIRADA	UN	8,00	11,50	92,00	
THUMB CISER - FLEXÃO DO POLEGAR E TERAPIA	UN	1,00	255,00	255,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO ZICO LTDA	20.779.096/0001-45				
Material					
CONTATOR CJX 15-95	UN	1,00	325,00	325,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70				
Material					
COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	UN	2.000,00	0,21	420,00	
EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO MODELO LF 2	UN	30,00	26,50	795,00	
FIO MONONYLON 2.0, COM AGULHA ESTERELIZA	CX	3,00	17,64	52,92	
FIO MONONYLON 3.0, COM AGULHA ESTERELIZA	CX	10,00	17,64	176,40	
FIO MONONYLON 4.0, COM AGULHA ESTERELIZA	CX	10,00	17,64	176,40	
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	170,00	2,95	501,50	
FORMOL, CONHECIDO TAMBÉM COMO FORMALDEÍD	UN	3,00	9,35	28,05	
GEL PARA ECG, ALTA PERFORMANCE BIOGEL	UN	30,00	2,05	61,50	
PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVP	UN	48,00	9,10	436,80	
PVPI TÓPICO ANTI-SEPTICO A BASE CX C/ 1	CX	12,00	109,20	1.310,40	
SOLUÇÃO DE LUGOL A 2%, PARA TESTE DE SCH	L	24,00	28,50	684,00	
SORO GLICOSE 5% 500ml SISTEMA FECHADO	UN	600,00	1,65	990,00	

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA		25.725.813/0001-70		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TIRA REAGENTE PARA DET. DE GLICOSE NO SA	CX	300,00	20,70	6.210,00
TNT -TECIDO NAO TECIDO, PROPRIO PARA EST	M	100,00	2,73	273,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
EXPRESSO SAO GERALDO LTDA.		23.343.494/0001-02		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,00	450,00	450,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
FERROBRAZ INDUSTRIAL LTDA.		01.527.225/0001-63		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONJUNTO ALUNO CJA-03, CONFORME ATA DE R	CJ	152,00	134,50	20.444,00
CONJUNTO ALUNO CJA-04, CONFORME ATA DE R	CJ	260,00	135,00	35.100,00
CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO PARA INFORMÁTIC	CJ	10,00	319,00	3.190,00
CONJUNTO PROFESSOR CPJ-01, CONFORME ATA	CJ	30,00	199,90	5.997,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
GIOVANNI QUINTINO MAGALHÃES - ME		15.254.960/0001-55		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA EM	UN	3,00	622,00	1.866,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA		02.460.736/0001-78		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CILOSTAZOL 100MG COMP	CP	17.600,00	0,36	6.336,00
CLONIDINA,CLORIDRATO 0,200MG COMP	CP	1.500,00	0,22	330,00
CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO	FR	50,00	6,40	320,00
CLOXAZOLAM 2MG	CP	1.500,00	0,16	240,00
DIPIRIDAMOL 75 MG DRAGEAS	CP	5.500,00	0,14	770,00
ESTRADIOL 1MG	CP	5.000,00	0,64	3.200,00
MINOXIDIL 10MG (COMP)	CP	3.500,00	0,89	3.115,00
PERCIAZINA SOLUÇÃO ORAL 10MG/ML 20ML	FR	50,00	6,05	302,50
PRAZOSINA CLORIDRATO 2MG	CA	2.000,00	1,05	2.100,00
PREGABALINA 75MG	CA	2.000,00	2,70	5.400,00



Relação de Compras referentes a 8 / 2012

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78				
Material					
TIORIDAZINA,CLORIDRATO DE 200MG RETARD	CP	3.500,00	1,84	6.440,00	
VENLAFAXINA,CLORIDRATO DE 75MG	CA	20.000,00	0,34	6.800,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP LTDA	26.921.908/0001-21				
Material					
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE+ FRUT	AM	600,00	1,78	1.068,00	
FLURAZEPAM 30 MG	CP	4.700,00	0,48	2.256,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
HUMBERTO FERREIRA DE NORONHA- ME	00.467.272/0001-04				
Material					
CABO LAN UPT CMX NEXANS IN/OUT	UN	34,00	0,99	33,66	
CONECTOR RJ 45	UN	5,00	0,50	2,50	
CONFIGURAÇÃO DE REDE	UN	1,00	165,00	165,00	
CONVERSOR USB	UN	1,00	59,90	59,90	
EMENDA RJ 45	UN	2,00	5,00	10,00	
FORMATAÇÃO,CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO PRO	UN	3,00	60,00	180,00	
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	UN	1,00	30,00	30,00	
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	UN	4,00	75,00	300,00	
MEM DDR 1 GB 400	UN	1,00	129,00	129,00	
SUPORTE TECNICO	UN	8,00	56,25	450,00	
TEFLON HP 1200	UN	1,00	25,00	25,00	
TONNER HP CE 505 A	UN	1,00	229,00	229,00	
VISITA TÉCNICA	UN	4,00	20,00	80,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17.404.302/0001-28				
Material					
PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO	CM	16,00	88,59	1.417,44	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
JOSÉ EUSTÁQUIO DOS SANTOS - ME	23.919.871/0001-09				
Material					

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
JOSÉ EUSTÁQUIO DOS SANTOS - ME		23.919.871/0001-09		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SERVIÇO DE CONCERTO DE MOTO-BOMBA-4 ESTA	UN	2,00	355,00	710,00
SERVIÇO DE CONCERTO DE MOTO-BOMBA-5CV- 4	UN	1,00	560,00	560,00

Fornecedor		CPF do Fornecedor		
JOSE GERALDO DOS REIS		603.570.026-87		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LOCAÇÃO DE PULA-PULA	UN	5,00	90,00	450,00

Fornecedor		CPF do Fornecedor		
LÁZARO MARQUES MOREIRA		892.642.746-34		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LINHA 39 - ADJACÊNCIAS DE BRASILINHA / M	KM	1.979,00	2,25	4.452,75

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		49.228.695/0001-52		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G + CLORAFEN	BI	50,00	7,52	376,00
AMINOFILINA 24 MG/ML AMP. DE 10 ML	AM	200,00	0,48	96,00
AMPICILINA SODICA 1 G PO P/ SOL. INJ	AM	700,00	0,92	644,00
BACLOFENO 10MG COMP	CP	10.000,00	0,04	400,00
BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	CP	9.000,00	0,08	720,00
CETOCONAZOL 200MG	CP	1.440,00	0,08	115,20
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 5MG	CP	10.000,00	0,30	3.000,00
DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL 100ML	FR	100,00	9,84	984,00
DOMPERIDONA 10 MG COMPRIMIDOS	CP	1.500,00	0,12	180,00
FENITOINA 50MG/ML AMPOLAS DE 5ML	AM	100,00	0,62	62,00
FENOTEROL,BROMIDRATO 5MG/ML SOL. P/ INAL	FR	250,00	1,10	275,00
Heparina sódica 5.000UI/mL sol. inj.	AM	450,00	10,08	4.536,00
HIDROCORTISONA,SUCCINATO SODICO 100MG PO	AM	1.500,00	1,08	1.620,00
INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML 10ML	AM	36,00	14,98	539,28
INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML 10ML	AM	12,00	14,98	179,76
LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO, 100MG	CP	10.000,00	0,38	3.800,00
LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO, 25MG	CP	10.000,00	0,12	1.200,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	49.228.695/0001-52				
Material					
LEVOMEPROMAZINA,MALEATO DE 40MG/ML SOL.O		FR	100,00	6,79	679,00
LIDOCAINA,CLORIDRATO 2% GEL TUBOS 30 G		TB	150,00	1,50	225,00
OXCARBAZEPINA 300MG		CP	2.000,00	0,32	640,00
OXIBUTININA 1MG/ML XAROPE 120ML		FR	50,00	8,67	433,50
OXIBUTININA 5MG		CP	5.000,00	0,36	1.800,00
PEPIDINA, CLORIDRATO INJ. 50MG/ML AMP 2M		AM	100,00	1,44	144,00
SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50mg - COMPRIM		CP	70.000,00	0,48	33.600,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MARCOS COSTA VINHAL-ME	11.687.667/0001-20				
Material					
ELIDEL CREME 30G		UN	4,00	266,00	1.064,00
FENILEFRINA COLIRIO 10%,FRASCO 5ML		UN	3,00	8,84	26,52
FRALDA GERIATRICA TAMANHO P COM 12 UNIDA		PC	30,00	11,50	345,00
KALIMA LOÇÃO, 150 GRAMAS		UN	4,00	63,50	254,00
PILOCARPINA 2% 20MG COLÍRIO FRASCO 10ML		UN	1,00	21,74	21,74
PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML.		UN	54,00	19,70	1.063,80
PROXIMETACAÍNA 1% COLÍRIO ANESTESICO 5ML		FR	2,00	7,11	14,22
RENALVIT POLIVITAMÍNICO		CP	2.000,00	1,00	2.000,00
SINGULAIR 10MG COM 30 COMP		CX	1,00	91,00	91,00
SPIRIVA RESPIMAT 2,5MG AEROSOL 4ML 60 DO		FR	1,00	234,00	234,00
TIBOLONA 1,25MG		CP	2.000,00	0,90	1.800,00
TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA 3GR		TB	2,00	24,50	49,00
TROPICAMIDA 1% COLORICO FRASCO 5ML		UN	10,00	12,50	125,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PNEUS BIG-BOY LTDA.	25.163.205/0001-19				
Material					
CÂMARA DE AR ARO 20		UN	6,00	80,00	480,00
PNEU 175 X 80 X 14		UN	8,00	299,00	2.392,00
PNEU 900 X 20 - BORRACHUDO		UN	6,00	723,00	4.338,00
PROTETOR ARO 20		UN	6,00	33,00	198,00

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL) S.A		33.065.699/0001-27		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SEGURO DO FIAT FIORINO FURGÃO - HLF-6394	UN	1,00	1.136,13	1.136,13
SEGURO DO FIAT PÁLIO ADVENTURE HMN-6299	UN	1,00	1.131,63	1.131,63
SEGURO DO FIAT UNO MILLE - HLF 6395	UN	1,00	1.141,53	1.141,53
SEGURO DO FIAT UNO MILLE FIRE HMN-8828	UN	1,00	1.134,63	1.134,63
SEGURO DO VEÍCULO PLACA HMM 5580	UN	1,00	1.134,40	1.134,40
SEGURO DO VEÍCULO PLACA GTM 9466	UN	1,00	2.805,40	2.805,40
SEGURO DO VEÍCULO PLACA HLF 5676	UN	1,00	809,60	809,60
SEGURO DO VEÍCULO PLACA HMN 4014	UN	1,00	1.142,33	1.142,33
SEGURO DO VEÍCULO, PLACA GTM 9461	UN	1,00	2.722,27	2.722,27
SEGURO FIAT UNO MILLE ECONOMY, HMH-7622	UN	1,00	1.567,93	1.567,93
SEGURO FIAT UNO MILLE ECONOMY, PLACA HLF	UN	1,00	1.136,15	1.136,15
SEGURO FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY, PLACA	UN	1,00	1.138,00	1.138,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
RP-ODONTOPATOS SERVICOS LTDA		66.486.333/0001-80		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONJUNTO SUCTOR	PÇ	1,00	65,00	65,00
DESMONTAGEM CONSULTORIO ODONTOLOGICO	UN	1,00	150,00	150,00
MONTAGEM DE CONSULTORIO	UN	1,00	270,00	270,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
S.A. ESTADO DE MINAS		17.247.933/0001-80		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO 002/12-PLANTÕE	UN	1,00	344,00	344,00
PUBLICAÇÃO DA SUSPENSÃO DO EDITAL DO PRE	UN	1,00	344,00	344,00
PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 003/12(SERV	UN	1,00	344,00	344,00
PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 077/12 (UN	1,00	344,00	344,00
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA SEMESTRAL DO JOR	UN	1,00	299,40	299,40
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
SPECIAL LANCHES PÃES E DOCES LTDA		17.957.291/0001-03		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PÃO DE QUEIJO RECHEADO COM CARNE	KG	10,00	14,90	149,00
PÃOZINHO RECHEADO SOLOVE	KG	10,00	13,90	139,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SPECIAL LANCHES PÃES E DOCES LTDA	17.957.291/0001-03				
Material					
PASTELZINHO DE CARNE		KG	8,00	17,00	136,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04				
Material					
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5		CX	100,00	2,98	298,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5		CX	160,00	2,98	476,80
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 x 7,0		CX	150,00	2,98	447,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8,0		CX	300,00	2,98	894,00
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X06CM		CX	100,00	2,98	298,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12		CX	50,00	3,35	167,50
APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMA-NÔMETRO		UN	36,00	37,90	1.364,40
APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO A		UN	10,00	37,68	376,80
CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N 06, EM AÇO		UN	4,00	28,50	114,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 14G		CX	5,00	22,60	113,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 16G		CX	5,00	22,60	113,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 18G		CX	5,00	22,60	113,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 20G		CX	50,00	22,60	1.130,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 22G		CX	100,00	22,60	2.260,00
CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO 24G		CX	50,00	25,24	1.262,00
COLETOR DE URINA ADULTO C/ TAMPA DE ROSC		UN	3.000,00	0,21	630,00
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACID		UN	100,00	1,76	176,00
DRENO DE TORAX RADIOPACO(MULTIPERFURADO)		UN	10,00	4,97	49,70
ELETRODO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DORSO DE		PC	10,00	8,99	89,90
EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS FLEXÍVEL		CX	17,00	142,90	2.429,30
EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS		CX	1,00	136,00	136,00
ESPÁTULA DE MADEIRA - ABAIXADOR DE MADEI		PC	10,00	1,86	18,60
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M		UN	500,00	0,89	445,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P		UN	100,00	0,79	79,00
FIO CAT GUT SIMPLES, 0,70M CORTANTE 3-0		CX	2,00	49,00	98,00
FIO CAT GUT SIMPLES, 0,70M, CORTANTE 2-0		CX	1,00	49,00	49,00
FIO DE CAT GUT CROMADO 3.0, ENVELOPE		CX	2,00	49,00	98,00
INFUSOR DE 2 VIAS(INTERMEDIARIO EM Y) -		UN	500,00	0,39	195,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04				
Material					
LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL	UN	20,00	23,89	477,80	
LUVA CIRURGICA 7,0 CONFECCIONADA	PA	50,00	0,94	47,00	
LUVA CIRURGICA 7,5 CONFECCIONADA	PA	20,00	0,94	18,80	
LUVA CIRURGICA 8.0 CONFECCIONADA	PA	80,00	0,94	75,20	
LUVA CIRURGICA 8.5 CONFECCIONADA	PA	80,00	0,94	75,20	
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P	CX	310,00	12,98	4.023,80	
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M	CX	200,00	12,98	2.596,00	
LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTÉRIL, EM LÁT	CX	50,00	12,46	623,00	
MANÔMETRO VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UN	15,00	141,00	2.115,00	
MÁSCARA DE VENTURE CONFECCIONADA	UN	10,00	29,68	296,80	
MASCARA P/ OXIGENIO ADULTO,COM EXTENSÃO	UN	50,00	4,69	234,50	
MASCARA P/ OXIGENIO INFANTIL	UN	20,00	4,69	93,80	
PAPEL ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL TERMOSEN	UN	50,00	1,96	98,00	
REANIMADOR MANUAL EM SILICONE BASICO ADU	UN	15,00	119,60	1.794,00	
REANIMADOR MANUAL EM SILICONE BASICO INF	UN	15,00	119,60	1.794,00	
SCALP 19 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	10,00	4,90	49,00	
SCALP 21 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	25,00	4,90	122,50	
SCALP 23 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	30,00	4,90	147,00	
SCALP 25 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	5,00	4,90	24,50	
SCALP 27 - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETA	CX	5,00	4,90	24,50	
SERINGA 01 ML,DESC.CONFECCIONADA EM PO	CX	10,00	9,59	95,90	
SISTEMA COLETOR (PRESERVATIVO + COLETOR)	UN	1.000,00	0,98	980,00	
SONDA DE FOLEY BALÃO 2 VIAS 30CC N 16	UN	40,00	0,94	37,60	
SONDA DE FOLEY BALÃO 2 VIAS 30CC N 18	UN	60,00	0,94	56,40	
SONDA DE FOLEY BALÃO 2 VIAS 30CC N 20	UN	20,00	0,94	18,80	
SONDA ENTERAL PARA DIETA N 10	UN	150,00	8,68	1.302,00	
SONDA ENTERAL PARA DIETA N 12	UN	150,00	8,68	1.302,00	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 14 - DESCART	UN	50,00	0,59	29,50	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 16 - DESCART	UN	50,00	0,67	33,50	
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 10	UN	2.050,00	0,36	738,00	
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 12	UN	5.100,00	0,36	1.836,00	
SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N. 14	UN	2.080,00	0,37	769,60	

Relação de Compras referentes a **8 / 2012**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04				
Material					
SONDA URETRAL DESCARTAVEL N. 16	UN	600,00	0,43	258,00	
TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO	UN	100,00	0,27	27,00	
TUBO DE LÁTEX TAMANHO 200, ABERTURA	UN	45,00	13,20	594,00	
TUBO DE SILICONE TAMANHO 204, ABERTURA	UN	10,00	53,60	536,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
TURISMO LIBERATO E ARAÚJO LTDA.	10.671.817/0001-45				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ. EM TR	KM	15.000,00	1,65	24.750,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
UNIFORTTI COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA-EPP	05.619.837/0001-37				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
CAMISETA EM MALHA PV,COR BRANCA, SILKADA	UN	50,00	8,80	440,00	
CAMISETA MALHA PV,COM MANGA, AGENTE COMU	UN	140,00	12,75	1.785,00	
CAMISETA MALHA PV,COM MANGA, RECEPCIONIS	UN	20,00	12,75	255,00	
CAMISSETAS EM MALHA PV, CORES DIVERSAS,SI	UN	500,00	12,29	6.145,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
UNILAB COMÉRCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA - ME	06.244.376/0001-28				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
KIT DESCARTÁVEL P/ INSERÇÃO DIU	UN	150,00	30,99	4.648,50	
LAMINA P/ MICROSCOPIO FOSCA NÃO LAPIDADA	CX	40,00	2,20	88,00	
LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL 70 X 50 METROS	FD	20,00	67,00	1.340,00	
Fornecedor	CPF do Fornecedor				
VILSO ANTÔNIO GONÇALVES	868.713.586-68				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
LINHA 39 - ADJACÊNCIAS DE BRASILINHA / M	KM	886,00	2,50	2.215,00	
				Total:	746.387,84